
Obecní úřad Krouna 
 
 

 
 

POVODŇOVÝ  PLÁN  
 
 

 
Správce vodního toku: 
  
                Povodí Labe, s.p. Hradec Králové  
                tel. 495088111  (ústředna) 
                tel. 495088720 (vodohospodářský dispečink ) 
 Povodí Labe, s.p. Pardubice  ( potok Krounka,  Rychnovský potok, 
                                                                    Kamenická voda) 
 tel. 466868211 ( ústředna) 
                tel.  602177216 (správce toku ing. Jana Shánělová) 
        
               Lesy ČR,  s.p. Hradec Králové  
 Správa toků – oblast povodí Labe, Hradec Králové  
                (Čachnov, Ruda – Čachnovský potok; Františky – Martěnický potok;  
                Rychnov – Pehlinský, Krouna - potok podél cesty mezi středisky RD, 
                potok V Dolcích od Dědové, Oldřiš – potok Žejbro) 
                tel.  495860253 
 tel.  956 953 241, 724 523 998 (správce toku Libor Hromádka)           
  
                  
   
                
Povodňový plán aktualizován 31.8. 2015 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Petr Schmied 
        starosta  
 
 



A. Charakteristika zájmového území 
 
V zájmovém území hrozí: 
1) Vytváření bariér pod mosty nánosem, příp. odplavenými břehovými porosty nebo 
    ledovými krami.  
2) Na dolním toku všech potoků záplava vylitím z břehů.  
3) V zatrubněných úsecích melioračního hlavníku vytvoření ucpávek. 
4) V dolní části Krouny ohrožený břehový porost potoka – erozí by mohlo dojít  
    k vyvrácení stromů a vytvoření bariéry v železničním mostu.  
 
 
B. Druh a rozsah ohrožení  
 
a) Ohrožená místa 
 
Krouna   
  

Dolní Krouna u železničního mostu  záplava, pozor na vývraty břehového porostu 

Vodní nádrže  pozor na přeplnění (nátrž hráze) 

Všechny mosty a lávky 
střed meliorač. hlavníku  

 pozor na bariéry 
 pozor na bariéry (větve, zemina, led apod.) 

Rolnické družstvo  
horní, dolní středisko   rozliv splachů ze střediska do luk a vodoteče 

Dolní Krouna propusť maliorač. 
hlavníku do vodoteče (u Pražanů)  bariéra, větve, zemina, led  

Dolní Krouna propustek pod tratí 
v místě železniční zastávky  
"Krouna zastávka"  bariéra větve, zemina  

V Dolcích, samota u Dočkalových  
(dř. u Jírů)   záplava nízko položených luk 

Meliorační propusť pod silnicí  
I/34 před přejezdem   bariéra, ucpávka, led, větve, nános zeminy 

Propustky na příkopu u Ondrových 
až ke křižovatce    bariéra, ucpávka, led, větve, nános zeminy 

Rybník mezi Krounou a Odřiší    možnost ucpávky na odtoku do Krounky 



 
 
 
Rychnov  
 

Rybník  bariéry na výtokových objektech, nátrž hráze 

Propustek pod silnicí I/34  
u Filipiových   bariéry, větve, nános zeminy 

Všechny lávky a mosty  bariéry, větve, nános zeminy, led 

Dolní Rychnov u Sodomkových   eroze, záplava nízko položených luk 
 
 
 
Čachnov  
 

Propustek u Mlynářových   bariéry (větve, zemina, led) 

Propustek pod silnicí  
(u Linhartových )  bariéra, záplava, větve, led, zemina 

Propustek pod silnicí před vjezdem
do lesa při odbočování ze silnice 
34/I směr Čachnov   bariéra, záplava, větve, led, zemina  
 
 
 
Oldřiš 
 

Most ve středu obce  bariéra, záplava, větve, led, zemina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
b) Nebezpečná místa pro vznik ledových bariér 
 
Krouna 
 

Místo Správce objektu Spojení 

Všechny mosty a lávky 

 
 Povodí Labe 
 Obec Krouna    
 vlastníci  

466868244 
602177216 (ing. Shánělová)  
469341130, 605294759 
 

Dolní Krouna u želez. 
mostu  

 Povodí Labe 
  
 a obec Krouna  

466868244 
602177216 (ing.Shánělová)  
 
469341130, 605294759 

 
 
 
Rychnov 
 

Mosty a lávky Obec Krouna 

Potok u Dočkalových (dř.Jírů) Obec Krouna 

Most pod silnicí III.tř. v obci 
3 oblouky 

SÚS Pardubického kraje, Pardubice 
tel. 466052710, 466052711, 721 530 365 

 
 
 
Čachnov  
 

Most u Linhartových SÚS Hlinsko, tel. 469311298, 606 521 849 

Most před lesem SÚS Hlinsko  SÚS Hlinsko, tel. 469311298, 606 521 849 
 
 
 
 
 
 
 



Oldřiš 
 

Most ve středu obce SÚS Hlinsko , tel. 469311298, 606521849 
 
 
 
C. Informační zabezpečení  
 
 
Povodňová komise OÚ – svolá se při stavu II. stupeň (pohotovost) 
 

Stanoviště kancelář starosty obce  

Předseda Mgr. Schmied Petr 469341130, 605294759

Místopředseda Bc. Bělský Luděk 732937847

Členové František Švanda 723794398

  Nadrchal Josef, Ing.    602322295

  Švanda Petr   469341316, 723955404

  Žejdlík Josef, ml.  775906642

  Skala Miloslav  728919607

  Teplá Ivana 469321401, 608839091 

  Zástěra Pavel 724089515

  Cach Josef    723341699

  Pešava Josef  720175315

  Šendera Lukáš 607516557

Služba  určí předseda z členů komise  
 
Rozhodující vodočet hlásné služby  
 

Stav při stupni Hlášení sdělí Předá komu  

I. Druhý stupeň  
   kontrolních stupňů 
 
II. Třetí stupeň  
    kontrolních stupňů  
 
III. Čtvrtý stupeň  
    kontrolních stupňů  

Pešava J. ,  č. 209 
Zástěra P. , č. 313 
způsob: telefonem 
dopr. prostř. 

starostovi,  
zástupci starosty 
komisi, službě 



 
 
Pomocný vodočet na území obce 
 

Stav vodočtu Činnost  
I. bdělost  hlášení obcím dolů po toku 

OÚ Otradov  ……    603569376   469341326 
OÚ Předhradí ……. 721624642   469350406 
MěÚ Proseč ……….777119957   469321137 
MěÚ Luže ………… 734607987   469633985 
OÚ Lozice ………    602186291   469671560 
kontrola spojení s hlídkovými službami   

II. pohotovost Hlášení obcím po toku /výše/ 
kontrola spojení s hlídkovými službami 
svolání povodňové komise a vyhlášení 
pohotovosti hasičům 

III. ohrožení 
shromažďování informací od hlásných hlídek,  
aktivizace hasičů na místa ohrožení příp.  
přivolání pomoci hasičů Hlinsko,povod.štáb 

 
 
 
Hlídková služba OÚ Krouna 
 

Jméno  Bydliště Telefon  
Pešava Josef Krouna 209 720175315 
Zástěra Pavel  Krouna 313 469341629,724089515 
Hejduk Milan Ing. Krouna  83 469341284, 731969684 
Pešek Bedřich Ing. Krouna 201 776825524 
Šenderová Hana Krouna 170 469341399, 607281181 
 
 
 
Hlídková služba m.č. Rychnov 
 

Jméno  Bydliště Telefon 
Skala Miloslav  Rychnov 94 469341383 
Pešková Lenka  Rychnov 11 606737911 
Talácko Pavel   Rychnov 32 724253769 
 
 
 
 



Hlídková služba m.č. Oldřiš  
 

Jméno Bydliště Telefon 
Nekvinda František Oldřiš 18 732739894 
Bárta Ladislav  Oldřiš 14 469341180,739039844 
 
 
 
Hlídková služba  - Čachnov  
 

Jméno  Bydliště Telefon 
Linhartová Alena  Rychnov 63 469341615, 720400491 
Cach Josef   Čachnov 2 469341155,723341699 
 
 
 
Hlásná služba OÚ 
 

zajišťuje pověřená služba povod. komise obce 

zpráva od koho hlídkové služby obcí 

zprávu předá komu 
obcím po toku, kriz. štábu  
správcům toků 

způsob předání telefonem (vysílačkou) 
 
 
 
Povodňové prohlídky 
 

vykonavatel pověření členové povod. komise  

četnost prohlídek dle aktuální potřeby a hlášení hlídek 

rozsah plnění 
přivolání pomoci, organizace prací v plném  
rozsahu potřeby  

 
 
 
 



Vyhlášení stupňů povodňové aktivity 
 

  Opatření 

I.  
Bdělost  

hlášení obcím dolů po toku,   
kontrola spojení s hlídkami 

II. 
Pohotovost  

hlášení obcím po toku 
vyhlášení pohotovosti hasičů 
svolání povodňové komise 

III. 
Ohrožení  

hlášením obcím 
shromažďování informací od hlídek 
aktivizace hasičů na ohrožená místa , příp. 
volání pomoci 

Varování občanů provede: 
starosta, příp. jím pověřený člen komise 
(rozhlasem, příp. sirénou) 

 
 
 
Správce toku 
 

Organizace  adresa a dosažitelnost 

Povodí Labe 
úsekový technik 
poříčný  
 

Pardubice   466868211 
                   602177216 (správce toku ing. Shánělová)   
                   p. Brdíčko - 721410995  
                   p. Volf - 737146114  

Lesy ČR,  s.p. 
Správa toků – oblast povodí 
Labe,  
 
                      

 
 
 

Hradec Králové 495860253 
                  724 523 998 (správce toku Libor Hromádka)  
 
 

 
 
 
D. Organizace povodňové ochrany  
 
 
Hlásný profil  
 
Na levém břehu Krounky severně od budovy obecního úřadu je umístěn hlásný profil, 
na který je dobře vidět ze silnice 354 a řečiště má v daném místě plynulý profil. 
 
 
 



 
Návrh evakuačních míst v případě nouze 
 
Krouna     1. Sál sokolovny – Krouna 
 2. Sál orlovny – Krouna 
 3. Budova Základní školy Krouna 
 4. Občanská a příbuzenská výpomoc v daných bezpečných výše  
                    položených lokalitách.  
 
 
Seznam zemních strojů použitelných v případě nouze 
 

Druh techniky Majitel Telefon 
VARINSKI - traktor Obec Krouna 605294759 
UNC Agro Oldřiš 469341221 
UNC 750 J. Cach Čachnov 723341699 
LOCUST L 752 Obec Krouna 724759161 
 
 


